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Hagyományteremtő szándékkal

Február idusán együtt mulatott a művelődési 
házban az arab sejk, az egyiptomi polgár és a 
varázsló. Az igazi meglepetést azonban az 
okozta, amikor a vőlegény talicskán betolta a 
jól megtermett menyasszonyt. A ha­
gyományteremtő maszkabálon ünnepelték a 
farsangot a nyugdíjas klub tagjai (képünkön) is.

(10. old.)

13 milliós forráshiánnyal 
elfogadták a költségvetést

(3. oldal)

Igazoltan távol

Februári számunkban bemutattuk az első félévben 
kiemelkedően teljesítő balástyai diákokat. Sajnos, betegség 
miatt, öt 1. b-s tanuló lemaradt a képről. Az adósságot most 
pótoljuk. A jeleskedők tehát: Vigh Dóra, Király Alexandra, 
Sutka Ágnes, Szél Patrik és Tóth Brigitta.

Agrárbéke?

Másfél heti demonstráció
után most csendes az
agrárfront. (2-3. old.)

Díszburkolat
Hamarosan tovább épül a 
templom környékén a 
díszburkolat, de további 
járdaépítés is várható.

(4. oldal)

Itt a Fidesz!
Balástyán Fidesz-alap- 
szervezet alakult február­
ban. (6. oldal)

Jön Zorán!
Áprilisban Balástyán ad 
koncertet Zorán.

(16. oldal)
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A Magyar Köztársaság 
történetének eddigi leg­
nagyobb mezőgazdasági 
tüntetése robbant ki mint­
egy két hete. Az agrárium 
minden ágazata összefo­
gott, a nagyüzemek dolgo­
zói a kistermelőkkel 
együtt vonultak az utakra. 
Az okokról és előzmények­
ről a tüntető gazdák elke­
seredetten nyilatkoztak.

Szabó Attila

Abszolút elnyomás van, nyo­
mottak a felvásárlási árak, vagy 
át se veszik a tejet, vagy ha át­
vették, nem fizetnek. Tartha­
tatlan - mondj a Nagygyörgy Já­
nos vásárhelyi tehenes gazda, 
egykori alpolgármester, aki 
szerint ma a szocialista nagy­
üzem maradványa azért tüntet 
együtt a kistermelőkkel, mert 
egyformán kiszúrtak velük. - 
Esélytelenül megyünk az uni­
óba - folytatja. - Nem kapjuk 
meg azokat a támogatásokat, 
amiket a tagállamok gazdálko­
dói, és nincsenek tartalékaink.

Magyarcsanádnál, a 43-as 
úton sok gazda saját érdekei 
védelmében tüntetett, de 
olyan is akadt, aki beosztott­
ként, 330 forintos órabérért 
demonstrált. Hajas László, egy 
csanádpalotai cég tulajdonosa 
elmondja: 2003-ban 72 forin­
tért vették át a tejet. Azután a 
feldolgozók ultimátum-szerű 
szerződést küldtek 62 forintos 
árral, ami már az önköltséget 
sem fedezi. A veszteség lite­
renként 20 forintra is rúghat, ha 
marad ez az áldatlan állapot.

- Kiküldték a szerződést 
este, hogy írjam alá. Mondtam, 
hogy nem írom alá, erre ők 
közölték: akkor nem jönnek a 
tejért. Ez pedig egy olyan rom­
landó áru, hogy ezt már más­
nap ki lehet önteni, ha nem vi­
szik el - panaszolja Vass Sándor 
egy fekete színű zászlóval fel­
lobogózott traktor mellett. A 
termelők szerint intervenciós 
árak bevezetése nélkül nem 
lehet megegyezni a gazdáknál 
erősebb és szervezettebb fel­
dolgozókkal, amelyek visszaél­
nek erőfölényükkel.

Békéscsaba közelében a 
magyar mezőgazdaságot jelké­
pező fekete koporsó állt az út 
mentén. A gazdák úgy érezték, 
a minisztérium megállapodási 
szándéka nem valódi. Elhatároz-

Koporsók és qyászzászlólc az utak mentén

Kiborult az agrárbili
ták, demonstrációjukkal a vég­
sőkig kitartanak. Németh Imre a 
szervezett, bejegyzett tárgyaló­
partnerek hiányára vonatkozó 
nyilatkozatát Hanó Miklós, a de­
monstráció főszervezője így 
méltatta: Most ezt találták ki 
mára, hogy ezért nem akarnak 
tárgyalni. Előtte meg azt mond­

EGY HÉT KRÓNIKÁJA
2004. február 11., szerda
Friesland Hungária Rt. több 

alföldi településen nem veszi 
át a tejet a termelőktől, mert 
azok nem fogadják el a felkí­
nált átvételi árat. A gazdák nem 
tudnak mit kezdeni a felesleg­
gel. A veszteség óráról órára 
nő. A tejipar viszont nem en­
ged. A gazdák a kormánytól 
várják a segítséget, Németh 
Imre szakminiszter szerint 
azonban ez nem kormányzati 
feladat, a gazdáknak maguk­
nak kell megegyeznie a felvá­
sárlókkal.
2004. február 12., csütörtök

A szakminiszter szerint az 
uniós csatlakozásig már nincs 
értelme intervenciós árakat 
meghirdetni. A tejtermelők 
azonban a törvényre hivatkoz­
va követelik ezt. Mint mond­
ják, a tárcának még a gazdasági 
év elején meg kellett volna hir­
detni a minimális árakat garan­
táló intervenciós összegeket. 
Elhatározzák, hogy a Friesland 
szerződéseitől függetlenül, a 
tejágazat egészének problémái 
miatt, a következő hétfőtől or­
szágos demonstrációt szervez­

ták, még nincs is válság. Utána 
meg azt kezdték kommunikál­
ni, hogy az adófizetők pénzéből 
nem akarják támogatni a rosszul 
gazdálkodó parasztokat. Mi is 
adófizetők vagyunk, és nem jo­
gosulatlan támogatást akarunk, 
hanem az önköltség feletti fel­
vásárlási árakat.

nek. Hangsúlyozzák: a tiltako­
zás politikamentes.

2004. február 16., hétfő
A Dél-Alföldön tucatnyi 

helyszínen vonulnak az utakra 
a mezőgazdasági termelők. 
Félpályás útlezárásokkal lassít­
ják a forgalmat - többek között 
- Békéscsaba előtt, Szeged és 
Hódmezővásárhely, valamint 
Szentes és Csongrád között. A 
tejtermelők összefogásához 
csatlakoznak a sertés- és ba­
romfitartók valamint a növény­
termesztők is. A határállomás­
ok közelében is tüntetnek a 
gazdák. A mindszenti termelők 
a szentesi úton demonstrálnak.

2004. február 17., kedd
Az országos demonstráció 

második napján a 47-es úton a 
tüntetők Túró Rudit, tejet és 
szórólapokat osztanak, így tá­
jékoztatják a várakozókat cél­
jaikról. Az autósok zöme azon­
ban enélkül is türelemmel vi­
seli a 8-10 perces várakozást. Az 
országos demonstrációs bizott­
ság elnöke hétfőn és kedden 
is tárgyal Németh Imre szakmi­
niszterrel, eredmény nélkül. 
Este Németh Imre azt mondja: 

tárgyalna érdemben is a gaz­
dákkal, de azoknak nincs be­
jelentett egységes szervezete.

2004. február 18., szerda
A demonstráció harmadik 

napja. A szakminiszter nyilatko­
zata nem nyerte el az egységbe 
kovácsolódott gazdák tetszését. 
A demonstráció szervezői sze­
rint kár arra hivatkozni, hogy a 
tüntetőknek nincs bejegyzett 
szervezete, mert 1997-ben, 
amikor az őstermelők meg­
adóztatása ellen tiltakoztak, a 
kormány leült tárgyalni az ak­
kor még be sem jegyzett 
METÉSZ-szel is. A sertés- és ba­
romfitartók azt is kifogásolják, 
hogy a kormány csak a tejter­
melőkkel akar megegyezni. Az 
Országos Demonstrációs bizott­
ság bejelenti: a demonstrációt 
a következő héten a Budapest­
re vezető utakra is kiterjesztik. 
Délután Németh Imre mégis 
tárgyal. A híradások szerint re­
mény van a megegyezésre.
2004. február 19., csütörtök

A gazdák kitartanak. A tárgya­
lások szakmai szinten folytatód­
nak, kézzel fogható eredmény 
azonban továbbra sincs. A tilta­
kozó, utakra vonuló termelők 
száma-a várakozásokkal ellen­
tétben - nő. Továbbra sincs at­
rocitás, az autósok zöme meg­
érti az elkeseredett gazdákat.

2004. február 20., péntek
Most már új helyszíneken is 

megjelennek a traktorok és 
munkagépek. Békésben, Csor- 
váshoz közel a MOSZ hirdet tilta­
kozást. Ennek különös jelentő­
sége van, hiszen a Mezőgazda­
sági Termelők Országos Szövet­
ségét kormányközeli szervezet­
nek tartják. Ám ők is azt mond­
ják: tarthatatlanok az állapotok.

2004. február 21., 22., 
szombat és vasárnap

Megegyezés továbbra sincs, 
bár a tárgyalásokba a felvásár­
lók is bekapcsolódnak. Az ér­
dekvédelmi szervezetek beje­
lentik: a következő héten a 
Budapestre vezető utakon las­
sítják a forgalmat, eltorlaszolják 
a határállomásokat, és ha ez 
sem vezet eredményre, drasz­
tikusabb eszközökhöz nyúlnak.
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2004. február 23., hétfő
Csongrád megyében, a 

megszokott helyszínek mellett, 
három nagy feldolgozó előtt is 
demonstrálnak a gazdálkodók. 
Tompánál fel kell oszlatni a til­
takozó akciót, mert olyan fe­
szült légkör alakul ki, hogy a 
szervezők nem vállalják a foly­
tatást. E közben - az előző heti 
ígéretnek megfelelően - gaz­
dák csoportjai félpályás lezárást 
tartanak a Budapestre vezető 
utak egy részén. A szaktárca és 
az érdekvédelmi szervezetek 
folyamatosan egyeztetnek.

2004. február 24., kedd
Egyre több a termelő az uta­

kon. Most már vidékről is csat­
lakoznak a Budapest alatt de- 
monstrálókhoz. Az agrártárca 
meghátrál, újabb, a gazdák szá­
mára pénzforrást jelentő ötle­

tekkel áll elő. Késő esti hír: a 
tárgyalások során közel jutnak 
a megállapodáshoz.
2004. február 25., szerda

Huszonegy óra 30 perckor 
megszületik a megállapodás. 
A nyolcoldalas dokumentu­
mot aláírja a miniszter, a 
MOSZ, a MAGOSZ, a baromfi­
tartók és a tejtermelők orszá­
gos nagygyűlésének képvise­
lője. Egyúttal bejelentik, hogy 
négy nagy áruházlánc azonnali 
hatállyal megszünteti az úgy­
nevezett tejimitátumok, azaz 
például a reggeli italok forgal­
mazását.

2004. február 26., 
csütörtök

Az ország néhány pontján 
kivonulnak a gazdák tiltakozni, 
ők később azt mondják: a meg­
egyezés híre nem jutott el idő­
ben hozzájuk. A nyírségi magán 

erdőtulajdonosok viszont nem 
tévedésből maradnak az uta­
kon. Azt kifogásolják: az agrár 
megállapodás egyetlen sora 
sem érinti az ő problémáikat.

A MEGÁLLAPODÁS 
FONTOSABB 

PONTJAI
- 60 milliárd forinttal bővítik 

az Európa Terv Agrárhitel Prog­
ramját, amelynek fele az egyé­
ni termelők, őstermelők, egyé­
ni vállalkozók számára lesz hoz­
záférhető.

- Május elsejétől az 1-8. osz­
tályosoknak teljes körűen be­
vezetik az Iskolatej Programot.

- Előrehozzák az Európai 
Unió által finanszírozott közvet­
len termelői támogatáshoz 
adott nemzeti kiegészítés kifi­

zetését, és azt három részlet­
ben vehetik fel a termelők. 
Föld alapú dotációként hektá­
ronként 8, tehenenként 40, ju- 
honként 1,6 ezer, tejkvóta-ki­
logrammonként pedig 2 forint 
jár.

- A tejimitátumok kikerül­
nek a kedvezményes áfa-kör­
ből és visszaállítják a gyümölcs­
bor jövedéki adóját.

- Április 30-ig a literenként 
68 forintos felvásárlási árat 
megfizető tejfeldolgozók - leg­
feljebb 60 millió liter mennyi­
ségig - literenként 40 forintos 
támogatást kapnak. Ezen felül 
1,6 milliárd forint támogatást 
kapnak a tejtermelők tavalyi 
veszteségeikre.

- A termelők, bizonyos tá­
mogatások után, mégis vissza­
igényelhetik az áfát, amire ja­
nuár 1-je óta nem volt lehető­
ségük.

A képviselő-testületi ülésről jelentjük

Elfogadták a költségvetést, 
módosították a csatornadíjakat

Tizenhárommillió forintos 
működési hiánnyal elfogad­
ta a balástyai képviselő-tes­
tület a település 2004-es költ­
ségvetését. A pénzügyi ne­
hézségek ellenére a község 
irányító testületé a fejleszté­
sek mellett is elkötelezte 
magát.

A helyi büdzsé bevételi ol­
dalán 413 millió 642, a kiadásin 
426 millió 767 ezer forint szere­
pel. A valamivel több mint 13 
milliós forráshiányt további ta­
karékossággal próbálják csök­
kenteni, és, természetesen, 
Balástya idén is beadja az úgy­
nevezett ÖNHIKI-pályázatot, 
amelyet az önhibáján kívül hát­
rányos helyzetbe került önkor­
mányzatok támogatására ír ki a 
kormányzat.

A képviselők a költségve­
tésben számos fejlesztési célt 
is megfogalmaztak, így példá­
ul, többek között, egy mező­
gazdasági feltáró út építését, a 
kerékpárút tervezését, a 6 la­
kásos bérház befejezését, az 
egyik orvosi rendelő és a 
ravatalazó felújítását valamint 
út- és járdaépítést.

A testület módosította a ha­
tósági ivóvíz- és csatornadíjakat, 
és 2004-re a következő tétele­
ket állapította meg: közüzemi 
vízi közműből szolgáltatott la­
kossági és közületi ivóvíz díja: 
115,30 Ft/m3, közüzemi csator­
namű lakossági használatáért 
fizetendő díj: 82,80 Ft/m3, köz­
üzemi csatornamű közületi 
használatáért fizetendő díj:

A Búfelejtő 
Sorozo 

leinformálható 
pultost vesz fel, 

jó kereseti 
lehetőséggel.

Érdeklődni lehet 
a 20/9-369-286 vagy 

a 278-662 
telefonszámon.

302,50 Ft/m3. A változás tartal­
mazza az áfa-emelkedés és az 
infláció hatását is.

Meghatározták 
a bérleti díjakat is

A képviselők felülvizsgálták 
a szociális ellátásokról szóló ren­
deletet, a magasabb szintű jog­
szabályok változása miatt, majd 
módosították a személyes gon­
doskodást nyújtó ellátásokért 
fizetendő térítési díj összegét. 
Ezen túl az étkezési intézmé­
nyi térítési díj: 290 Ft/nap, a házi 
segítségnyújtás térítési díja: 280 
Ft/óra. A térítési arányok pedig 
a következők: aki nem rendel­
kezik jövedelemmel: 0 %, 
23.200 forintig 25 %, 25.600 fo­
rintig 35 %, 27.600 forintig 45 %, 
29.600 forintig 60 %, 31.600 fo­
rintig 80 %, e fölött 100 száza­
lék.

Az épülő bérház hat lakásá­
ban a lakbért a testület az egy 
lakásra jutó bekerülési költség 
3 százalékában állapította meg.

Végül az európa parlamenti 
választásra készülve, a testület 
felülvizsgálta és módosította a 
helyi szavazókörök számát, 
megfelelve ezzel egy 1997-es 
törvénynek. Ennek értelmé­
ben a Zöldmező Campingben 
eddig működő szavazókor 
megszűnt. Ezt a szavazókört 
beolvasztották a Móra major­
ban és az Alkotmány Gépgyár­
ban működő választókörzetek­
be. Az összevonásra azért volt 
szükség, mert a jogszabály elő­
írja, hogy egy körzethez leg­
alább 600 és legfeljebb 1.200 
választó tartozhat.
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Hamarosan kezdődik a rendelő-felújítás

Nincs megállás a pályázati fronton
Hamarosan kezdődnek a Veidner-rendelő belső felújítási 

munkálatai. Erre tavaly nyertünk pályázati forrást - tájékoz­
tatta lapunkat Újvári László polgármester és úgy tervez­
tük, hogy a télen elvégezzük a felújítást, de az egészségügyi 
dolgozókkal történt egyeztetés után ez a beruházás tavaszra 
marad, amikor a legkisebb zavart okozza e munka. Április- 
ban-májusban szeretnénk a rendelő felújítását elvégezni. Itt 
épületgépészeti javításokra burkolat és nyílászárók cseré­
jére nyílik mód. Sajnos, ebbe a pályázatba a fűtéskorszerű­
sítés nem fért bele, ezt egy későbbi időpontban szeretnénk 
megoldani.

Az iskola további fejlesztése fontos cél

Jó hírünk van!
Minden lapszámban kü­

lön rovatot szentelünk a jó 
híreknek. A rádiók, televí­
ziók, napilapok teli vannak 
elkeserítő, néha tragikus 
információkkal. Ezt ellen­
súlyozandó, mindig kere­
sünk olyan témát, amely 
örömre ad(hat) okot. Most 
járdaépítésről kaptunk jó 
híreket.

A tavasz beköszöntével, vár­
hatóan március közepén elkez­
dődik a járdaépítés Balástyán. 
A munka a templom környéki 
építkezéssel startol.

Korábban az iskolától a 
Polgármesteri Hivatal vonaláig 
elkészült a díszburkolat. 
Akkor elmaradt a világháborús 
emlékműig továbbvivő járda­
szakasz. Az építés most ezzel 
kezdődik, és ezt követi az E5- 
ös mellett, a templom 
telekvonalában elkészítendő 
járdaszakasz. E kettő lesz

díszburkolatos, majd folytató­
lagosan, a Kamion csárdáig 
már hagyományos betonjárda 
épül. A postától a művelődé­
si házig ismét díszburkolatot 
kap a járda, a buszmegállótól

Húsvétra a templom mellett elkészülhet 
a díszburkolat

Legutóbbi lapszámunkban 
már beszámoltunk arról, hogy 
Balástya szeretné kihasználni az 
utolsó SAPARD-pályázat nyúj­
totta lehetőséget. Mostanra 
konkrét tervek születtek, a hi­
vatal munkatársai gőzerővel 
dolgoznak a pályázati anyago­
kon. Az állatfelvásárlási telepet 
az uniós elvárásoknak megfe­
lelően át kell alakítani. Az eh­
hez szükséges SAPARD-pályá­
zat már készül, ezt nemsokára 
beadják. A polgármester hang­
súlyozza: a településen élő gaz- 
dálkodóknak, akik állatte­
nyésztéssel foglalkoznak, nagy 
segítséget jelenthet, hogy nem 
kell bezárni a telepet, és így 
nem kell más településre vin­
ni leadásra a jószágokat.

Készül a temető szebbé té­
telét célzó pályázat is. Ott egy 
emlékező hely, díszsétány és 
egy szép kapu kialakítása illet­
ve növényesítés szerepel a ter­
vek között. - Gondolkodunk 
mezőgazdasági összekötő út 
építésében is a SAPARD lehe­
tőségeit kihasználva - sorolja 

a kegyeleti park bejáratáig pe­
dig betonjárda épül. Az 
építés, természetesen, szaka­
szosan történik. Balástya ve­
zetősége azt szeretné, ha hús- 
vétra a templom környéki 
díszburkolat elkészülne.

A járdaépítés egyébként 
várhatóan ősszel folytatódik, 
akkor az E5-ös út túloldalán. 

tovább Újvári László -, sőt, úgy 
tudom: vállalkozók is tervez­
nek ilyen beruházást. Most is 
szeretnék mindenkit arra biz­
tatni, aki úgy látja, hogy mér­
tékadóan kívánja vállalkozását 
fejleszteni, és van saját ereje és 
úgymond SAPARD-hitelképes- 
sége, próbálja meg, vágjon 
bele, mert a SAPARD-ban több 
ilyen alkalom nem lesz.

Továbbra is napirenden van 
a külterületi buszvárók rendbe­
tétele. Amennyiben ez a pro­
jekt már nem fér bele a 
SAPARD-körbe, akkor későbbi 
pályázatokon igyekszik a tele­
pülés vezetősége forrást nyer­
ni e munkához. Ugyanez a hely­
zet a falufejlesztési, virágosí- 
tási, fásítási akció esetén.

Nóvum, hogy megjelent az 
Európai Unió strukturális ala­
pok pályázati csomagjából 
egy szelet. Ennek különböző 
szegmensei vannak. Ebből az 
egyik legfontosabb az úgyne­
vezett Regionális Opratív 
Program (ROP), amelyben 
több pályázati cél látott nap­
világot, a vállalkozás-fejlesz­
téstől a turisztikán, a falusi 
vendéglátáson át az önkor­
mányzati fenntartású oktatá­
si intézmények rekonstrukci­
ójáig. - Számunkra ez utóbbi 
a fontos - mondja a település 
első embere. - Szeretnénk 
iskolánkban tanterem-bőví­
tést végrehajtani. Ezzel válta­
nánk ki a rosszabb állapotban 
lévő tantermeket, illetve az 
intézmény olcsóbb, hatéko­
nyabb működtetését tud­
nánk így megvalósítani. Az 
alsós iskola tetőterében még 
két tantermet kívánunk ki­
alakítani, és a jelenlegi tech­
nika terem egy másik épület­
be kerülne. Ezt a pályázatot 
napokon belül beadjuk.

Friss hír a pályázati frontról 
az is, hogy végre elkészült a ter­
vezett tanmedence tervdoku­
mentációja, tehát ez a projekt 
az engedélyezési fázisba lépett. 
És most készül a Balátyát Kis­
telekkel összekötő kerékpár­
út tervdokumentációja, máraz 
új nyomvonalra.
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Az ésszerű takarékosság
nem okozhat minőségromlást

A legtöbb magyar település forráshiánnyal tervez­
te meg 2004-es költségvetését, ugyanis a központi költ­
ségvetés, ahogyan a polgármesterek mondják, nem 
finanszíroz minden szükséges kiadást. Nem kivétel 
ez alól Balástya sem, ahol azonban nem rettentek meg 
a feladattól: a képviselő-testület ésszerű takarékos­
ság mellett döntött. Újvári László polgármester a 
nehézségek ellenére sem borúlátó.

Korábban már elmondtam: 
a költségvetés készítése során 
kiderült, igen szigorú takaré­
kosságra lesz szükség 2004-ben 
Balástyán, amennyiben azt 
szeretnénk, hogy likividitási 
gondjai ne legyenek a telepü­
lésnek - mondja a község első
embere. - Ezt a mondatot pe­
dig nem „szeretném”, hanem 
akarom. Ebből következik, 
hogy intézményeinknél a mű­
ködésben ésszerű takarékos­
ságot kellett bevezetni. Emi­
att a polgármesteri hivatalnál 
mintegy 4 millió forinttal kel­
lett csökkenteni a tervezett 
működési kiadásokat, az 
ÁMK-nál pedig ez 10 millió fo-

Tájékoztatás
Felhívjuk figyelmüket, 

hogy a súlyos mozgáskor­
látozottak közlekedéstá­
mogatás iránti kérelmüket
2004. április 30-ig nyújt­
hatják be a polgármesteri 
hivatalban Tart József ügy­
intézőnél.

Felszólítás
Felszólítom a Lakosságot, 

hogy a kutyákat mind a kül-, 
mind a belterületen tartsák 
megkötve, vagy oly módon, 
hogy az ingatlanról közterület­
re ne tudjanak kijárni.

Feljelentés esetén a 218/ 
1999. (XII. 28.) Korm. sz. rende­
letben fogatoltak szerint a ku­
tya tulajdonosa 30 ezer forintig 
terjedő pénzbírsággal sújtható.

Magyar Mihályné 
jegyző

rintra rúgott. Hagsúlyozom: ez 
nem azt jelenti, hogy a köz­
ségben bármely intézmény 
léte kérdésessé válna. Azt meg 
kell érteni: idén is csökkent az 
állami támogatások mértéke 
az előző évhez képest. Az ÁMK 
finanszírozására a támogatás,
amit kaptunk, csupán mintegy 
65 százaléka a szükséges ki­
adásnak. Ez annyit jelent, hogy 
az önkormányzat költségveté­
séből kell a fennmaradó össze­
get kigazdálkodni. A csökken­
tés ellenére biztonsággal mű­
ködhet az ÁMK, az oktatás szín­
vonalában pedig semmilyen 
minőségi romlás nem jelent­
kezik, sőt, inkább további ja­
vulást, emelkedést szeret­
nénk.

A takarékosság mellett 
van egy további mankó: az 
úgynevezett ÖNHIKl-pá- 
lyázat.
A13 millió forintos forráshi­

ányt valóban nemcsak takaré­
kossággal lehet orvosolni. Erre 
az összegre, természetesen,

Hírek a Teleházból
A balástyai Teleház csatlakozott az Országos Teleház Szövet­

ség és az Informatikai és Hírközlési Minisztérium közös e-Ma- 
gyarország programjához. A program keretében egységesítik a 
teleház-szolgáltatások színvonalát, közös arculatot alakítanak ki. 
A Teleház a csatlakozzással hardver eszközöket és szoftvereket 
kap.

A Gyermek-, Ifjúsági és Sportminisztréiumnál a Teleház bútor­
zatának bővítése című pályázatunk szerepel a nyertesek között, 
így, saját forrással együtt, 167 ezer forintot költhetünk irodai bú­
torokra március folyamán.

A Balástyai Újságban megjelent receptek gyűjteményét Re­
ceptsarok címmel fűzött vagy spirálozott formában megrendel­
hetik a Teleházban.

Továbbra is várjuk Önt irodai szolgáltatásainkkal: Péterné Bár- 
kányi Tímea és Jójárt Erzsébet.

Újvári László már újabb 
pályázati források iránt érdeklődik

benyújtjuk a pályázatot a Bel­
ügyminisztériumhoz. A szigorú 
számítási metodika alapján va­
lószínű, hogy a teljes összeget 
nem kapjuk meg, ám látjuk az 
alagút végét, és tudjuk, hogy 
amennyiben csökkentett tá­
mogatást kapunk, hogyan dol­
gozzuk le a különbséget. Per­
sze, amennyiben nem kapunk 
semmilyen központi segítsé­
get, akkor újabb megszorító 
intézkedésre lesz szükség. Am 
bízom abban, hogy ez nem kö­
vetkezik be.

A forráshiánytól függetle­
nül a fejlesztésekről nem 
mondanak le, sőt: e célra 

a költségvetésben elkülö­
nített összeg is van.
Alapvetés számomra, hogy 

a település fejlesztéséről - a 
működés javára - nem lehet 
lemondani. A fejlesztéseknek 
folytatódni kell. Szerencsére 
vannak már elnyert pályázatok, 
megkezdett munkák, ame­
lyeknek köszönhetően tovább 
épül Balástya. A költségvetés­
nek valóban van külön fejeze­
te, amelyben a fejlesztésekre 
szánt kiadásokat és bevétele­
ket tüntetjük fel. Sőt, vannak 
terveink az idei esztendőre, és 
a szükséges önerőt is sikerült 
biztosítani ezekhez a költség­
vetésben.

(P. Á.)

KIPP-KOPP
- minden, ami autó!

AUTÓÜVEG, 
LÁMPA, TÜKÖR, 

FÓLIA, 
VIZUÁLIS TUNING

Szeged, Makai út 44. 
Telefon: 62/405-888.
\/
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Megalakult a Fidesz balástyai alapszervezete

A jobboldali értékek megjelenítése a cél
Tíz taggal megalakult a Fidesz-MPSZ balástyai alapszer­

vezete. Az alakuló ülésen a tagság Szél Istvánt választotta 
elnöknek, az elnökség tagja lett Bozóki József, Szána László 
és Tápai Ferenc. A helyi elnök a Mi újság Balástyán?-nak adott 
nyilatkozatában kijelentette: a jobboldali értékeket akarják 
képviselni a településen.

Miért érezték szükségét 
annak, hogy Balástyán 
megalakítsák a Fidesz- 
MPSZ helyi szervezetét, 
hiszen eddig a kistelepü­
léseken nem volt divat a 
pártpolitizálás?
Két ok is van. Az egyik, 

hogy Balástyán a Kisgazdapárt 
gyakorlatilag nem működött, 
így az aktív párttevékenysé­
get folytató személyek keres­
ték a helyüket. Vincze László 
országgyűlési képviselőnk ja­
vaslatára összegyűltek ezek az 
emberek, és megalapították 
a Fidesz alapszervezetét. A 
másik motiváció, hogy műkö­
dik a Fideszen belül egy gaz­
da tagozat, amely megfelel a 
mi elképzeléseinknek. Tulaj­
donképpen egy felbomlóban 
lévő párt helyi tagsága átlé­

pett egy ugyanolyan jobbolda­
li gondolkodású párt gazda 
tagozatába.

Mi lesz a feladatuk? Az 
első erőpróba nyilván az 
európa parlamenti válasz­
tás és az ehhez kapcsoló­
dó kampány szervezése.
Az első próbatétel valóban 

az lesz, hogy hogyan tud ez az 
alapszervezet Balástyán, 
akítvan politizálva, a jobbol­
dali érdekeket képviselve si­
kereket elérni az EP-választá- 
sokon. Hosszabb távon pedig 
szeretnénk hangsúlyosan 
megjeleníteni településün­
kön a jobboldali értékeket és 
képviselni a gazdák érdekeit. 
Ez a tagozódás egyébként, 
ami a Fideszen belül létezik, 
tökéletesen megfelel az el­
képzeléseinknek, hiszen van

falusi csoport, nőtagozat és a 
már említett gazda tagozat is 
működik.

Hogyan kezdődik a párt­
építés?
Választói körzetek szerint 

osztjuk el a feladatokat. Akti­
vistáink megkeresik az embe­
reket, és bemutatják elképze­
léseinket.

A politizálás egyik célja a 
hatalom megszerzése. A 
Fidesz ezen túl pártként 
vesz részt a választásokon?

Indítanak 2006-ban képvi­
selőjelölteket?
Minden bizonnyal, hiszen a 

Fidesz minden választáson 
részt vesz. Ám ennek mérlege­
lése a helyi tagság feladata. A 
személyes véleményem per­
sze az, hogy indítunk jelölteket 
az önkormányzati választáso­
kon, az országgyűlési voksolá­
son pedig támogatjuk majd a 
Fidesz parlamenti képviselője­
löltjét.

(P. Á.|

Közgyűlést tartottak a kertészek

Keresik a kapcsolatot a térség szövetkezeteivel
A Balástyai Kertész Szö­

vetkezet közgyűlésén hatá­
roztak az előzetes tész-szé 
nyilvánításhoz szükséges 
pályázat beadásáról, a bel­
földi értékesítés erősítésé­
ről és más szövetkezetekkel 
való kapcsolatépítésről. 
Természetesen a tagság 
megismerhette az előző 
esztendőről szóló gazdasá­
gi beszámolót is, amelynek 
főbb számait legutóbbi la­
punkban már olvashatták.

Tavaly a szövetkezet 115 
milliós árbevételt ért el, eb­
ből a tagi árbevétel 35 milliót 
tett ki. Az eredmény mínusz 
kétmillió forint - tájékoztatta 
lapunkat Halász Zsolt elnök -, 
ugyanis a mérlegben még 2,5 
millió forinttal szerepel a lízin­
gelt targonca. Az összképet 
rontotta, hogy igen sok minő­
ségi reklamáció akadt 2003- 
ban a paprika esetében.

Az elnök szerint van 
lehetőség az erősítésre

Az előzetes elismeréshez 
szükséges tész-pályázatról a 
közgyűlésnek kell döntenie. 
Olyan kérdésekben kellett 
határozatot hozni, mint a mű­
ködési költség és az értékesí­

tési szabályzat. A közgyűlés a 
működési költséget a bevé­
tel 6 százalékában határozta 
meg. A pályázat két növényre 
van sarkítva: a káposztára és a 
paprikára.

A tagság elhatározta: erő­
síteni kell a belföldi piacra 
való értékesítést, hiszen az ex­
port vonal már jól működik. 
A hálózat bővítése tehát a cél. 
Két vállalkozás, amely tavaly 
már vitt árut a balástyai kerté­
szektől, közölte: szeretnének 
komolyabban is együttdol­
gozni. A szövetkezet vezető­
sége hamarosan tárgyalóasz­
talhoz ül ezekkel a vállalko­
zókkal, hiszen érdekük, hogy 
a belföldi pozícióit is erősítse 
a kertész szövetkezet.

Végül a tagság úgy döntött: 
vegyék fel a kapcsolatot a kis­
teleki és a mórahalmi szövet­
kezettel, és vizsgálják meg az 
együttműködés lehetőségeit. 

Erre azért van szükség - aho­
gyan Halász Zsolt elmondta -, 
mert a Balástyai Kertész Szö­
vetkezet kicsi, a tőkéje is ala­
csony és saját telephelye 
sincs.

A kisteleki szövetkezet 
például - tagi felajánlásként - 
rendelkezik egy EU-s szintű 
hűtőházzal. Ott 120 tag van, 
Balástyán mintegy 80, a 200 fő 
együtt már hatékony lehet. 
Ezzel javulna a kereskedők 
felé a tárgyalási pozíció. A 
Mórákért szövetkezettel pe­
dig azért lehet érdemes 
együttműködni, mert jelen­
leg ez a legerősebb tész az 
országban.

Most mindkét szövetke­
zettel tárgyalnak a ba- 
lástyaiak, és az álláspontok is­
meretében, egy újabb köz­
gyűlés határoz az esetleges 
együttműködésről.

(péter)
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Oöö..ötletbörze, avagy Magyarország, jelenlegi politikusainál, 

tényleg sokkal többet érdemel!
Megirigyeltem Medgyessy Pétertől az 

öööö... ötletelést. (Egy pillanat, most elő kell 
vennem a... a... a másik papírlapot, a lénye­
get ugyanis arra skicceltem fel.)

Szóval, kedves barátaim, szerintem is vá­
lasszuk össznépileg a köztársasági elnököt, 
de ha lehet, kapcsoljuk e voksolást valamely 
más választáshoz, esetleg aktuális népsza­
vazáshoz, és ne szórjon el az ország e dön­
tésre több százmillió (Uram bocsá’: akár mil­
liárd) forintot. Egy ilyen buli ugyanis nagyjá­
ból ennyibe kerül. Ellenkező esetben újabb 
megszorító intézkedéssorozat árán tudjuk 
csak a feleslegesen kidobott pénzt valahogy 
„megfogni”.

Támogatom ööö... aaa.. miniszterelnö­
köt abbéli szándékában is, hogy csökken­
jen az országgyűlési képviselők száma. A 
mostani 386-ról250-re. Vagy200-ra, esetleg 
176-ra. Ám továbbmegyek. Csak az legyen 
képviselő - mondjuk, mint a reformkorban 
-, aki ezt szolgálatnak, és nem pénzkereső 
foglalkozásnak tekinti. Akinek ez nem kar­
rier, hanem a köz javára végzett önfeláldo­
zás. Ebben az esetben valószínűleg nem 
kellene Draskovics-csomag, hiszen vala­
mennyiünk közös pénzének egy részét 
nem mutyiznák el urak-elvtársak-barátok- 
szaktársak között a mindenkoron hatalmon 
lévők.

Például - de ez csak egy ötlet, akinek van 
kedve, finomíthat rajta - kizárólag egyéni ke­
rületben megválasztott politikusok kerülné­
nek az Országházba, és ezen területek össze­
vonásával csökkenthető lenne aaaa... számuk 
is. Listáról bekerülve senki ne harácsoljon! 
Politizálni mindenki saját pénzén politizáljon 
és ne az adófizetőkén. És ne az egyre kevés­
bé Tisztelt Házban! Az egyéni szenátorok 
mellé pedig a legnagyobb magyar adófizetők 
küldhetnék el képviselőjüket - akiket, ter­
mészetesen ők fizetnének -, hiszen ha valaki 
sikeresen tud egy hatalmas céget irányítani, 
akkor valószínűleg lenne sejtése az egész 
nemzetgazdaság fejlesztéséről is.

Ám a reform itt nem állna meg. (Csak a 
hatás kedvéért: kontingens és útié., útflűáé..., 
útelágazás - copyright by Medgyessy Péter.) 
Aaaa... pártoktól megvonnám - mondom: 
megvonnám! - az állami támogatást, a moz­
galom működtetéséhez szükséges tőkét ad­
ják össze a tagok, szimpatizánsok és szpon­
zorok. Hivatali ebéd - vacsora, uzsonna, ho­
már, szőlő télen... - nem járna senkinek, még 
a kormánytagoknak sem, ők ugyanis nem 
azért vannak, hogy a tőlünk összeszedett 
pénzből még a fizetésük felett kajáljanak is.

De menjünk tovább! Kirúgnám a minisz­
tériumokon belül, azok mellett és rajtuk kí­
vül működő szaktanácsadókat. Mert könyör­

göm, ha egy miniszter, két államtitkár és ki 
tudja hány helyettes államtitkár, főosztályve­
zető, főosztályvezető-helyettes, osztályveze­
tő és a hivatali apparátus nem tud a miniszté­
rium illetékességi területén elég szakértel­
met felmutatni, akkor zavarjuk el vala­
mennyit, de baromi messzire. Mondjuk: húz­
zanak el Brüsszelbe és rontsák ott a levegőt. 
(További úti cél lehet: Kamcsatka, Szibéria, 
vagyAnettkával társasútban a Hold.) Szakér­
tő, felkészült emberek irányítsanak egy-egy 
ágazatot és ne politikai alapon odahelyezett 
(négy év múlva, a kormány váltáskor kirúgan­
dó) megbízottak. Ezzel a lépéssel megint spó­
rolnánk éves szinten néhány tízmilliárdot.

Amennyiben ezeket a hevenyészve fel­
sorolt tételeket összeadjuk, megközelítően 
évi 200 milliárd forintot takarítana meg az 
ország. Ebből a pénzből simán felépülne az 
M5-ös a határig, kényelmesen lehetne ag­
rárválságot orvosolni, néhány életmentő 
műszert venni kórházaknak, mentőknek, és 
arra is maradna, hogy egy-két komolyabb 
munkahelyteremtő beruházást finanszíroz­
zon az állam.

Mi lenne, ha leváltanánk az egész magyar 
politikai elitet, kormányostól, ellenzékestül, 
és kezdenénk az egészet újra, új alapokról? 
Önök szerint rosszabbul menne a sorunk?

Péter Árpád

V
alamikor a második 
világégést követően, 
a demokráciahiányos 
ötvenes esztendőkben szüle­

tett egy fogalom: a kulturka- 
lória. Látszatra furcsa szóössze­
tétel, hiszen a kultúrának és a 
táplálkozásnak az elsődleges 
jelentéstani síkon semmi köze 
egymáshoz. Mondhatnánk: fá­
ból vaskarika.

Am nem kell hozzá az ép­
pen fogyókúrázó Vágó István és 
a 20 milliós kérdés, hogy vilá­
gossá váljék: a szellemi táplálék 
éppúgy létszükséglet, mint a fi­
zikai. Egy jó könyv, film, kon­
cert vagy kiállítás úgyanúgy épí­
ti és működteti a homo sapienst, 
mint a kenyér, a 200 forintos tej 
és 15 deka parizer. Legfeljebb 
nem annyira látványos.

De mi is ez a kulturkalória?
Az ötlet kiagyalói szerint, 

ahogyan a táplálkozástudomá­
nyi szakemberek képesek 
meghatározni a különféle fog­
lalkozási csoportba tartozók át­
lagos kalóriaigényét, úgy tapasz­
talati úton kiokoskodható, hogy 
mennyi kultúrára - elsősorban 
irodalmi élményre - van szük­
sége mondjuk egy nyolc elemit

Kulturkalóriát!
végzett munkásnak, egy hiva­
talnoknak vagy éppen egy pro­
fesszornak. Ez a mértékegység 
a kulturkalória, amely alapján 
minden dolgozó, a havi fizeté­
se mellé, kapott volna egy bont, 
amelyből könyvet vásárolhatott 
- volna. Lám: az élethosszig tar­
tó tanulás, önművelés eszmé­
nye már fél évszázada is meg­
fogalmazódott.

Ám a közművelődés ezen 
utópisztikus ötlete soha nem 
vált valóra. Lábjegyzet-szerű 
érdekesség lett a magyar kul­
túrtörténetben.

Pedig mennyivel jobb lenne 
mondjuk Móráit olvasni a Va- 
lóVilág-tündöklés (és remé­
lem, egyszer: bukás) helyett. 
Hisz' míg a vizuális gyötrelem 
a Sors azon kérdéseit feszege­
ti, hogy vajon egy jól főző hisz- 
térika ér-e többet a közösség 
számára, vagy egy laza, agyon­
tetovált Indián - nyilván Ameri­
kai őslakosai most dobnak egy 
hátast -, aki ráadásul tavasz kö­
zeledtével azt is elárulta: rúgott 

ő már szájba lányt. A másik 
alapkérdése pedig e neomo- 
dern tragikomédiának, hogy ki 
kivel és kivel nem - mármint 
szexuálisan -, ami, persze, fon­
tos, különösen a magyar népe­
sedésistatisztikák láttán, de kö­
nyörgöm: ugye nem a W3-ban 
szereplők reprodukcióira akar­
juk Magyarország jövőjét fel­
tenni?

Szóval az érzelmek. A gyer­
tyák csonkig égnek tábornoka 
például így szól a régi baráthoz, 
akitől időközben, egy nő és az 
elvek, a becsület miatt, alapo­
san eltávolodott: „...Te is azt hi­
szed, hogy az élet értelme nem 
más, csak a szenvedély, amely 
egy napon áthatja szívünket, 
lelkünket, testünket, s aztán 
örökké ég, a halálig? Akármi is 
történik közben? S ha ezt meg­
éltük, talán nem is éltünk hiá­
ba? Ilyen mély, ilyen gonosz, 
ilyen nagyszerű, ilyen ember­
telen a szenvedély? ... S talán 
nem is szól személynek, csak 
a vágynak?... Ez a kérdés. Vagy 

mégis személynek szól, örök­
ké és mindig csak annak az egy 
és titokzatos személynek, aki 
lehet jó, lehet rossz, de csele­
kedetein és tulajdonságain 
nem múlik a szenvedély ben- 
sősége, mely hozzákötöz?”

Ugye más valódi gondolatok­
kal és gondolkodva nyugovóra 
térni, mint színes tévéképek ér­
telmetlen kavalkádjától una­
lomba aludni meggyötört tes­
tünket?! Ugye nem feltétlenül 
kell magunknak és gyermeke­
inknek az érték- és intelligen­
ciahiányos „sztárocskák” közül 
mintát, példaképet választani, 
amikor Dózsától Nagy Imréig, 
Hajós Alfrédtől Szent-Györgyi 
Albertig, Munkácsytól Ester­
házy Péterig vagy éppen a Pol­
gár-lányokig végtelen a sora 
azoknak, akikre felnézhetünk, 
akiknek munkásságát, mint vi­
lágító fáklyát magunk elé tartva 
menetelhetnénk a globális 
egyenvilág éjfekete útvesztőjé­
ben?!

Hogy ez akkor képzavar 
volt, mint ide Kőhida? Bocs, de 
az elmúlt napokban én is so­
kat néztem tévét.

(péter)
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Leszavazott ellenzéki javaslatok - Pályázatíró munkacsoport az uniós forrásokért

Elfogadták Csongrád megye 2004-es költségvetését
.Csongrád megye intézményrendszere a 2004-es eszten­

dőben biztonságosan működtethető. A Draskovics-program 
nem érinti a korábbi elképzeléseket - ezt Frank József me­
gyei elnök jelentette ki a költségvetés elfogadását követően. 
Ellenzéki képviselők szerint azonban a határozat ellentmon­
dásos. Néhol az intézményektől vontak el pénzt a fejleszté­
sekre, máshol a fejlesztések szorultak háttérbe a működés 
rovására.

Csongrád megye képviselő­
testülete az idei költségvetés­
ében 156 millió forintot külö­
nített el a kórházak gép- és mú- 
szerellátására. A makói kórház 
computer tomográfiának mű­
ködéséhez pedig 19 millióval 
járulnak hozzá. Az Országos 
Egészségbiztosítási Pénztár 
ugyanis azt, megállapodás hiá­
nyában, továbbra sem finanszí­

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
A bál szervezésében nyúj­

tott segítségét köszönjük
• az ÁMK dolgozóinak: Bó­

diné Kothencz Ibolya, Balázs 
András, Bitó Imre, Csíkos Zol­
tán, Szatmári József, Szennai Ist­
ván, Gilicze Edina, Kocsisné 
Benkő Beáta, Bódiné Kot­
hencz Ibolya, Réczi Gyula, Sza­
bó Lajosné, Kiss Zsuzsanna, 
Bagi Mária, Borsos Gábor, Bür- 
gés Lászlóné, Czirok Tamásné, 
Csíkos Zoltánná, Dékány Péter 
és Dékány Péterné, Kiss Sán- 
dorné és Boldizsár Ferenc, Ko­
vács Sándor és Kovácsné Czé- 
kus Zsuzanna, Palotás Csilla, 
Szakács Gabriella, Szána 
Sándorné, Takó Mária és Ko­
vács Gábor, Vozár László, vala­
mint Szabó László Bódi István 
polgárőrök, a presszó dolgozói: 
Lajkó Károly, Kiss Zsuzsanna, 
Szennai Andrea és Vadász Zsu­
zsa.

• a ruhák varrását Kovácsné 
Kócsó Éva (Sándorfalva,) és 
Csányi Csabánénak, Királyné 
Balogh Anikónak és Balogh 
Dezsőnek,, Méreg Noémi, Bán- 
fi Lajosné, a Balástya Közműv. 
És Feji Közalapítvány anyagi tá­
mogatásának

• A műsor összeállításában 
és lebonyolításában: Méreg No­
émi, Pápai Attila és Pápainé Kiss 
Anita, Gombosné Király Éva, 
Fodor Andrea, Márton Tibor, 
Zsom Olivér és Vozár Boglárka, 
Gilicze László és Czirok Dóra, 
Bitóné Kauczki Anikó, Horváth 
Attila, Huszkáné Tóth Ildikó, 

rozza. A tervezett kórház-re­
konstrukciók sorsa egyelőre 
bizonytalan, mert azok támo­
gatásáról a parlament még 
nem döntött, a 2003-ban el­
nyert címzett támogatásokat 
azonban nem vonták meg.

Frank József, a Csongrád 
Megyei Közgyűlés elnöke el­
mondta: a megye összes ilyen 
támogatása megmaradt. így

Pigniczki Erzsébet, Sejben Jó­
zsef működött közre

■ Tombolaajándék: Balástya 
Község Önkormányzata, Balás­
tya Közm. És Feji., Közalapítvány, 
Acsainé és Társa Szövetkezet, 
Elektro Power Kft, Szőreg és Vi­
déke TKSZ, Kauczki Mártonné, 
Juhász Gyöngyi Margit és dr. 
Veidner Tibor, Kamion Vendég­
lő, Pakó Vera, Magyar Kvizda, 
Kauczki Sándorné, Kiss Máté és 
Kissné Iliin Klára, Balázs Ferenc, 
Lajkó Károly.

• Az óvodás gyermekek szü­
leinek a műsorban való szerep­
lést, a terem berendezésében, 
a sütemények, a tombolatár­
gyak beszerzésében: Asztalos 
Ferenc, Ábrahám József, Ba­
logh Dezső, Bánfi Lajos, Bitó 
András, Bitó Tibor, Borbola Mi­
hály, Csányi Csaba, Faragó Csa­
ba, Farkas Gabriella, Fodor 
Andrea, Gémes István, Gémes 
Csaba, Gémes Sándor, Hódi 
Lajos, Juhász András, Gombos 
István, Hegedűs László, Hege­
dűs Zoltán, Kardos Zoltán, 
Krasznai Zoltán, Kreinicker Fe­
renc, Kauczki József, Micziz Já­
nos, Palotás Sándor, Répás Aran­
ka, Révész Roland, Sihelnik 
Attila,Terhes Antal,Tóth Edit, 
Tóth István, Tóth Sándor, Tóth 
Tibor, Tóth Zsolt, Tóth-Sári Nán­
dor, Török Sándor, Vámos Pé­
ter, Pojcsik Tibor és Polycsik 
Ferenc, Varga Edit, Vermesi 
László, nem óvodás szülőként 
Gömöri Endre, Vozárné Cson­
tos Mária 

például a korábbi tervekhez 
híven megépülhet a csongrádi 
fogyatékos otthon, és a szen­
tesi megyeháza rekonstrukci­
ója sem hiúsult meg. Döntés 
született arról is, hogy két év 
alatt összesen 100 milliót fordí­
tanak a Szegedi Repülőtér szi­
lárd burkolatú kifutópályájának 
építésére, mivel az regionális 
célokat szolgál majd.

A közgyűlésen az ellenzéki 
politikusok módosító javaslato­
kat tettek a megyei apparátus 
átalakításával kapcsolatban. 
Szerettek volna nagyobb támo­
gatást biztosítani a települések 
uniós csatlakozásának segíté­
sére. A képviselő-testület vé­
gül 22 millió forintot szavazott 
meg a kistérségi, és 30 milliót 
az intézményi pályázati alapok 
létrehozására. Ebből a pályáza­
tok beadásához szükséges ön­
erőt kívánják kiegészíteni.

Nógrádi Zoltán országgyűlé­
si képviselő, a Fidesz-MPSZ 
Csongrád megyei elnöke min­
denképpen szerette volna el­
érni, hogy ez az alap elkülönül­
jön, így a kistérségeknek és 
településeknek ne kellejen az 
intézményekkel osztozni. Ja­
vaslatában az is szerepelt, hogy 
ez az alap legyen felülről nyi­
tott, tehát pótolható, de kez­
deményezését leszavazták.

Az ellenzék indítványozta 
továbbá, hogy a határozat tar­
talmazza a közszolgálati dolgo­
zók szociális juttatatásainak, 
például ruhapénzének kifize­
tését is. Eredménytelenül.

Határozat született viszont 
arról, hogy fiatal szakemberek­
ből uniós pályázatokat író profi

Erika élelmiszer
Balástya, Honvéd u. 2.

Telefonkártya árusítás!
(Vodafone, Westel, Pannon GSM)

Továbbra is várjuk Kedves Vásárlóinkat!
Nyitva tartás: 
hétfőtől péntekig 
szombaton
vasárnap 

Kellemes húsvéti ünnepet kívánunk Vásárlóinknak!

munkacsoportot hoznak létre. 
Erre annál is inkább nagy szük­
ség van, mert, mint elhangzott: 
Csongrád megye leszakadásá­
nak oka nem csupán a műkö­
dő tőke távolmaradásában, il­
letve az autópálya hiányában 
keresendő. Míg például Heves 
megye az elmúlt esztendőben 
csaknem 80 sikeres pályázatot 
adott be, Csongrád megyénél 
ez a szám nem érte el a húszat. 
A tervek szerint az új munka­
csoport a megyei pályázatok 
mellett a kistérségi és telepü­
lési projektek beadásához is 
segítséget nyújt majd.

Frank József elnök szerint 
mindent egybevetve tartható 
költségvetés született, amely­
nek tervét korábban az intéz­
ményvezetőkkel is egyeztet­
ték. így a negyven megyei kéz­
ben lévő intézmény működé­
se biztosított. A felújítási mun­
kákra 60-70 millió forint jut, és 
50 milliónyi tartalékot is képez­
tek.

Sz. A.

Élelmiszer­
forgalmazók, 

vendéglátósok 
figyelmébe!

HACCP
kidolgozása, 
bevezetése.

Telefon: 62/533-588
30/533-5646.

6.00-18.00
6.00-12.00
6.00-11.00
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Információk a falugazdásztól
16/2004 (11.13.) FVM rende­

let a kiegészítő tejtermelői tá­
mogatásról. Az a tejtermelő 
nyújthatja be a pályázatot, aki 
ipari feldolgozásra szolgáló ér­
vényes kvótával rendelkezik, 
az általa 2004. 01. 01-től 2004. 
04. 15-ig értékesített tej­
mennyiség után literenként 4 
Ft kiegészítő támogatásban ré­
szesíthető. A támogatás iránti 
kérelmet április 30-ig lehet be­
nyújtani a következő címre: 
M.V.H. 1385 Budapest 62, Pf. 
867.

Az őstermelői igazolványok 
érvényesítésének határideje 
március 20. A határidőig érvé­
nyesített igazolvány január 1-től

érvényes. A határidő után ér­
vényesített igazolvány csak az 
érvényesítés dátumától érvé­
nyes.

A 2004-es adózási évtől ked­
vezően változott az őstermelők 
adómentességének határa. Az 
adómentes árbevétel 400 ezer 
Ft-ról 600 ezer Ft-ra emelkedett.

Azok a termelők, akik nem 
kapták még meg az EU-s re­
gisztrációs számot, a követke­
ző telefonszámon érdeklőd­
hetnek: 06-1/374-36-04.

A falugazdász fogadóórái: 
hétfő: 7.30-16.00, kedd: 7.30- 
16.00, csütörtök: 10.00-16.00

Halászné Ács Éva 
falugazdász

Állatorvosi ügyelet 
a hétvégeken

Március 12-15.
Dr. Martinék Vilmos, telefon: 283-180,30/9-451-386.
Március 20-21.
Dr. Martinék Vilmos, telefon: 283-180,30/9-451-386.
Március 27-28.
Dr. Szántó Vince, telefon: 251-260,30/968-8935. 
Április 3-4.
Dr. Szigeti Gábor, telefon: 30/297-4435.
Április 10-11.
Dr. Szigeti Gábor, telefon: 30/297-4435.

Tisztelt Olvasóink!
Lapunk következő száma még húsvét előtt, április 8-án, 

csütörtökön jelenik meg. A lapzárta időpontja: 2004. április
1., csütörtök (és ez nem április tréfa!). Várjuk híreiket, infor­
mációikat, meghívóikat a 20/47-48-255-ös telefonszámon.

ÚJRA MEGRENDELHETŐ
tiszta, érett 
nagyüzemi 

marhatrágya.
Házhoz szállítva (300 mázsa felett) 

Kisújszállásról.
Telefon: 59/321-628,30/285-76-41.

Tájékoztató
A Csongrád Megyei Agrárkamara, a Gazdasági és Közleke­

dési Minisztérium támogatásával, a Széchenyi Vállalkozás fej­
lesztési Program keretében

„Mezőgazdasági, faipari, élelmiszeripari és kézműves 
mikro-, kis- és középvállalkozások felkészítése az EU-csat­
lakozásra”

címmel programsorozatot rendez, melyre tisztelettel meg­
hívjuk.

A programsorozat témakörei:
1. Minőségtudatos vállalkozások az Európai Unióban
2. Az integrátorszervezetek jelentősége az Európai Unióban
3. Az alternatív jövedelemszerzés lehetőségei
4. Mezőgazdasági termelők és vállalkozások adatszolgálta­

tási és nyilvántartási kötelezettségei az Európai Unióban
A programsorozat helyszínei és időpontjai:
2004. máricus 9-11. Szentes

Kistelek - Rendezvényház 
Szeged

2004. máricus 16-18.
2004. máricus 23-25.
Az előadások de. 9 órától du. 16 óráig kerülnek megrende­

zésre. A részvétel díjtalan, minden érdeklődőt szeretettel vá­
runk.

Jelentkezni lehet a kamarai tanácsadóknál, és a Csongrád 
Megyei Agrárkamaránál (6722 Szeged, Kossuth L. sgt. 17.) sze­
mélyesen, vagy telefonon (62/423-360, fax: 62/423-360/107).

További információ a Csongrád Megyei Agrárkamaránál a 
62/423-360-as telefonszámon kérhető, Légrády Zoltán kama­
rai munkatárstól.

A képzés 3 napos, minden résztvevő kap 4 füzetet az em­
lített témakörökről, valamint egy számítógépes CD-t Win- 
dows-zal és a mezőgazdaságban használatos nyomtatványok­
kal.

Tisztelt Termelők!
... .... .;... . ., . ...........

2004. február 12-én az Agrár­
kamara szervezésében előadás 
hangzott el a következő téma­
körökben:

- teendők a MePAR térké­
pezés és blokkazonosítás után

- az Egyszerűsített Támoga­
tási Rendszer lényegi kérdései

- a Nemzeti Vidékfejlesztési 
Terv tervezett intézkedései

- Európa-Terv Hitelprogram
- SAPARD támogatások új 

elemei
A részvételt és a közreműkö­

dést mindenkinek köszönöm.
Sajnos a 2004. évi agrártámo­

gatásokról szóló renedelet még 
nem jelent meg, ezért biztosat 
még most se tudunk mondani.

A területalapú támogatás 
előreláthatólag minden kultú­
rára fog járni, de eltérő mérték­
ben (35.000 Ft, illetve 17.000 Ft 
körüli összegben). Ami biztos, 
hogy a területet 100 m2 pon­
tossággal kell meghatározni, a 
minimális parcellaméret 3.000 
m2, a minimális támogatható 
terület lha.

A Nemzeti Vidékfejlesztési 
Terv intézkedéseinek egyes 
elemi később kerülnek meg­
hirdetésre (korai nyugdíjazás), 
más elemeinél viszont pénz­
eszközök átcsoportosítása is 
elképzelhető. A végleges infor­
mációkat csak a rendelet meg­
jelenése után tudjuk átadni.

Az Európa Terv Hitelprog­
ramra szánt 100 mrd-os keret 
egyes információk szerint elfo­
gyott, más információk szerint 
lesz keret bizonyos célokra. A 
részletes információkért figyel­
jék a napi híradásokat!

A SAPARD programban áp­
rilis 30-ig lehet pályázni, gépvá­
sárlási beruházás esetén a vissza 
nem térítendő támogatás mér­
téke 40 %. A részletekről érdek­
lődni lehet a Csongrád Megyei 
Agrár Kht-nál, a 62/423-360-as 
telefonon, vagy személyesen a 
Csongrád megyei Agrárkama­
ra épületében.

Gyuris Ferenc 
kamarai tanácsadó 

Tel.: 06-20/8023-153.
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A művelődési ház programajánlata
Állandó programok:
Filmklub. Március I8-án 

csütörtökön 19 órai kezdettel 
tartják foglalkozásukat a klub 
tagjai az ifjúsági klubban. A 
filmvetítést beszélgetés köve­
ti, melyet Bencsik Ferenc ve­
zet.

Beszélgető klub. Április 1- 
jén csütörtökön 19 órai kezdet­
tel tartja soron következő fog­
lalkozását a klub.

Vöröskeresztes vásár. Ápri­
lis 8-án 10-15 óráig az Ifjúsági 
klubban a Magyar Vöröskereszt 
és a Művelődési Ház szervezé­
sében és lebonyolításában: 
Csere-bere, használt ruhák osz­
tása rászorulóknak, használt ru­
hák begyűjtése. Aki mások szá­
mára még használható ruhát 
szeretne adományozni mások 
számára, a vásár idején adhatja 
át az ott jelenlévő szervezők­
nek. Olcsó fonalak több színben 
800 Ft/ kg áron vásárolhatók. 
Ezúton köszönjük meg a Baksa 
Bt-nek, hogy felajánlásával a rá­
szoruló embereknek nagy se­
gítséget nyújtott!

Ifjúsági klub. Vezetők: Kor­
dás Nándor és Jójárt Tibor. A 
nyitva tartás: minden páratlan 
pénteken 21-02 óráig, minden 

szombaton 21 -02 óráig tartják a 
fiatalok a foglalkozásokat.

Színjátszó csoport. A cso­
port összejöveteleire március 
hónapban minden csütörtöki 
napon délután 4 órai kezdettel 
kerül sor. A lelkes kis csapatba 
a jelentkezőket továbbra is 
nagy szeretettel várunk!

Bóbita színházbérlet elő­
adása gyerekeknek. A bérle­
tes előadássorozat befejező 
bemutatójára április 6-án (ked­
den) 13.30 órakor kerül sor a 
Művelődési Házban. Az előadás 
címe: Róka Rudi pórul jár. A 
szegedi MINI SZÍNPAD előadá­
sában. Aki nem rendelkezik 
bérletettel, egy-egy előadásra 
a helyszínen is válthat belépő­
jegyet 300 Ft-ért.

Egyedi programok:
A SZOMSZÉDOLÓ rendez­

vénysorozat keretében ebben 
az évben a Tápéi Művelődési 
Ház a párunk”. A tápaiak mű­
sorát március 27-én délután 3 
órai kezdettel tekinthetik meg 
az érdeklődő balástyaiak a he­
lyi művelődési házban. Ezúton 
is megkérnék mindenkit, hogy 
a vendégfogadás sikerének ér­
dekében minél többen jöjje­
nek el a rendezvényre! A 

balástyaiak műsoros összeállí­
tásának bemutatójára április 24- 
én kerül sor a Tápéi Heller 
Ödön Művelődési Házban.

A Világ Futbalicsillagai A- 
Z-ig címmel fotókiállítás nyí­
lik a Rendezvényház előcsar­
nokában. A kiállítás anyaga 29 
éves gyűjtőmunka során jött 
létre, amely 7000 db-os dedi­
kált fotókból egy 600 darabos 
válogatást mutat be. Molnár Ist­
ván tulajdonos-gyűjtő szinte 
hiánytalanul mutatja be a min­
denkori labdarúgás jeles sze­
mélyiségeit. A fényképek alat­
ti feliratok tartalmazzák a játé­
kosok adatait, elért eredmé­
nyeit. A gyűjtemény 5 konti­
nens 70 országából származik. 
A kiállítás anyagának jelentő­
ségét az élsportolók saját kezű 
aláírása, valamint a korabeli 
képek adják. Ez a kuriózum jel­
legű gyűjtemény nem csak a 
sportkedvelőknek jelent él­
ményt. Mindenki számára tar­
togat érdekességeket. A kiál­
lítás megnyitója március 16- 
án délután 5 órakor lesz, 
melyre mindenkit sok szere­
tettel várunk! A kiállítás meg­
tekinthető: március 17-24-ig, 
minden nap 14-18 óráig.

Gépjárművezetői tanfo­
lyam indul (március végén) 
a Művelődési Ház szervezésé­
ben kellő számú jelentkező 
esetén. Személygépkocsi- 
nagymotor- segédmotor kate­
góriák. Jelentkezni lehet sze­
mélyesen az intézményben 
vagy telefonon (62/278-651) 
Szendrei Évánál március 20-ig!

Önkéntes véradás. Márci­
us 22-én 9-13 óráig a Polgármes- 
teri Hivatal udvarában lévő Idő­
sek Klubjában véradás lesz. 
Kérjük az egészséges embere­
ket, hogy vérükkel segítsenek 
rászoruló embertársaikon!

Kirándulások vonattal 
2004-ben:

Március 20-án (szombaton) 
Gödöllő - Királyi kastély, április
3-án  (szombaton) Eger - egri vár, 
április 17-én (szombaton) Komá­
rom - Monostori-erőd, május 22- 
én (szombaton) Nyíregyháza- 
Sóstó - Állatpark, július 17-én 
(szombaton) Budapest - Hősök 
tere, Cirkusz. Augusztus 20-án 
(pénteken) Debrecen - Virág­
karnevál. A részletes progra­
mokról, indulási, érkezési idő­
pontokról, részvételi árakról tá­
jékoztatást a kirándulás előtt kb. 
két héttel tudunk nyújtani. Ér­
deklődni és jelentkezni: Csányi 
Györgyné szolgáltatás értékesí­
tőnél lehet, telefonon a 62/424- 
963 vagy 30/9847166 számokon.

Hagyományteremtő szándékkal
Február 15-én vasárnap délután furcsa figurák töltötték meg a 

művelődési ház nagytermét. Balról egy arab sejk közelített az 
ajtóhoz, jobbról fiatal fekete kiscica lépett a terembe. De a sor 
nem állt meg, berepült az angyalka, megérkezett a varázsló, a 
csizmás kandúr és az egyiptomi polgár is.

Senkinek nem volt rossz kedve, de hogy egész estére meg­
maradjon a jókedv, a néger asszonyság után a bohóc is színre 
lépett. Miután minden maskarába öltözött résztvevő elfoglalta a 
helyét a nézőtér első soraiban, megdöbbentő bejelentést tett a 
konferanszié. Esküvőre hivatalos a díszes kompánia. A vőlegényt 
(aki hölgy volt) talicskában tolta be ifjú menyasszonya (termé­
szetesen egy jól megtermett férfiú) és az anyakönyvezető előtt - 
külön erre az alkalomra írt szöveg mellet - esküdtek egymásnak 
örök hűséget a „fiatalok”. A közönség körében óriási volt a de­
rültség, természetesen a tanúk és a násznép tagjai is öltözetük­
kel és viselkedésükkel fokozták a hangulatot.

Az újasszony tánccal kezdődött a vigalom. Rövid szünetre a 
tombolasorsolás segített abban, hogy a táncos lábúak megpihen­
tessék fáradt izmaikat, de az értékes nyeremények kisorsolása 
után estig folytatódott a mulatság.

Azok, akik nem kívántak maszkát ölteni magukra, érkezéskor 
egy-egy szemüvegálarcot kaptak.

Ezen a délutánon semmi sem volt kötelező, csak a jókedv. Aki 
részt vett a maszkabálon elmeséli ismerőseinek, rokonainak az 
élményeit, mert a művelődési ház vezetője hagyományteremtő 
szándékkal hozta létre. Biztos abban, hogy a következő évben 
még többen és legalább ilyen jó hangulatban űzhetik el farsang 
idején a hideg, zord telet.

Balastvai színjátszó csoport 
előadásában: Szervezés alatt

írta és rendezte: az Élet
A fenti címet méltán viseli 

az a helyzet, amiben jelen pil­
lanatban vannak a helyi felnőtt 
színjátszók.

Egy-egy új művészeti cso­
port létrehozása, közösséggé 
szervezése- minden körül­
ményt figyelembe véve -, nem 
egyszerű feladat. Ezzel birkó­
zik meg hetente a művelődési 
ház vezetője, Szendrei Éva is. 
Hosszas utánajárás, beszélge­
tések, bemutató előadás után 
már vannak ambiciózus embe­
rek, akik szívesen részt venné­
nek a közösség munkájában.

De. Minden héten - többek­
kel való egyeztetés után - ki­
jelölnek egy napot a próbára, 
játékra. Eleve a hétfői, szerdai 
és pénteki napok több ember­
nek más irányú rendszeres el­
foglaltság miatt nem megfele­
lőek. Marad a kedd és csütör­

tök. Egyszerűnek tűnik a meg­
oldás.

Következő próba kedden 
délután 4 óra.

Kitűzött időpontban a leltár: 
1 fő testületi ülés, 2 fő beteg, 1 
főnek Szegedre kell mennie.

Sebaj.
Próba két hét múlva kedden 

délután 4 óra.
Leltár: szakmai vezető be­

teg, 1 fő értekezlet, 1 fő elfe­
lejtette. Nincs semmi gond. 
Következő nekifutás. Próba 
csütörtök délután 4 óra.

Leltár: 3 főnek ugyanazon 
témában értekezlet. 1 fő beteg.

Most itt tartanak. De nem 
adják fel. Végül is mind a 8-9 fő 
akarja a színjátszást, kedvet 
érez hozzá, és amihez akarat 
és energia van, az előbb-utóbb 
sikerül.

Szívből kívánjuk nekik!
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Hírek az iskolából
2004. január 26-án rendeztük meg az alsó tagozatosok iskolai 

olvasás versenyét, amely két részből állt: hangos olvasásból és 
szövegértésből. Eredmények:

3. osztály: 1. Bitó Tamás 3. a, 2.Bencsik Vrinda 3.b. 4.osztály: 
1. Borbola Lilla 4.a, 2. Krasznai Gíta 4.a.

*
Január hónap diákjai: l.a Bosznai Karolina, l.b Király Ale­

xandra, 2.a Juhász Eszter, 2,b Tóth Ilona, 3.a. Pielmus Roland, 3.b 
Böröcz Beáta, 4.a. Szél Zsuzsanna, 4.b Nammou Sarah, 5.a Barna 
Boglárka, 5.b Tóth Ferenc, 6.a Mucsi László, 6.b Bozóki Tünde, 
7 .a Szél László, 7.bFodor Tamás,S.aMiklós Annabella, 8.bErdei 
Noémi.

Diákfarsang
A Diákönkormányzat febru­

ár 20-án rendezte meg az isko­
lai farsangot.

A műsor a hercegi pár (La­
jos Ramóna, Kiss Attila 8. B) 
kezdődött, majd a jelmezesek 
felvonulásával folytatódott. 
Alsó tagozatosaink közül 87 
egyéni és kiscsoportos jelme-

Nyílt nap 
az iskolában
Április 5-6-7-én nyílt napok 

keretében várjuk a szülőket is­
kolánkba. Akik e napokon el­
látogatnak hozzánk, betekin­
tést nyerhetnek iskolai éle­
tünkbe, figyelemmel kísérhe­
tik gyermekük tanulmányi 
munkáját a tanítási órákon.

A tavaszi szünet április 8-tól 
április 16-ig tart. A szünet előtti 
utolsó tanítási nap április 7. 
(szerda) a szünet utáni első ta­
nítási nap április 19. (hétfő).

A leendő első osztályosok 
beiratkozása április 19-23 
között 9-15 óráig az iskola tit­
kárságán. A beiratkozáshoz 
szükséges: mindkét szülő sze­
mélyi igazolványa, a gyermek 
születési anyakönyvi kivona­
ta, óvodai szakvélemény, orvosi 
igazolás, oltási könyv, gyermek 
TAJ-kártyája, egy 35 x 45 mm- 
es fehér hátterű fénykép és 500 
Ft a diákigazolványhoz.

Az óvodai beiratkozás áp­
rilis 19-23 között lesz 9-15 óráig 
a Kóródy u. 31. sz. alatt a volt 
Alkotmány Tsz iroda udvarán 
lévő óvodavezetői irodában.

A beiratkozáshoz szükséges: 
mindkét szülő személyi igazol­
ványa, a gyermek születési anya­
könyvi kivonata, orvosi igazolás 
és a gyermek TAJ-kártyája. 

zest láthatott a zsűri (Bódiné 
Kothencz Ibolya, Gilicze Edina, 
Zónái Márta, Iliin Klára, Báló Dia, 
Csányi Mónika, Csányiné Mari­
ann és Lőrinczi Enikő) vala­
mint egy nagy csoportot. Kö­
zöttük a díjakat az I-II. és a III- 
IV-V. osztályos korcsoportban 
osztottuk ki (I-II1. helyezés) va­
lamint 10 darab különdíj is gaz­
dára talált. A kiscsoportos fel­
vonulók között torta, mozijegy 
és édesség volt a jutalom.

Felső tagozatban a közös 
munka érvényesült, hiszen a jel­
mezesek 3 kis- és 4 nagycsoport­
ban vonultak a színpadra. Ők tor­
tát és mozijegyet nyertek pro­
dukciójukkal. Tombolatárgyakat 
sorsoltuk a nyitótánc után külön 
az alsós és felsős tanulók között. 
Az eredményhirdetés előtt az 
iskola moderntánc-csoportja 
mutatta be műsorát, melyet 
Krizsán Zsuzsa tanított be. A 
kölyökdiszkó Horváth András 
vezényletével este 6-ig tartott.

Dr. Haller Mihályné Erzsikére emlékezünk
„A könyvet szép, de csalfa tündér lakja: 
Ha fölnyitod, megkapja szívedet, 
És fölvisz a legragyogóbb csillagra. ”

Elmentél Erzsiké, a csilla­
gokat is a szép magyar beszéd­
re tanítani. Pedagógus voltál, 
aki hitt a csendes szép szó, a 
tudás erejében, a gyermekek

*
2004. február 26-án az alsós munkaközösség területi olvasás 

és szövegértés versenyt rendezett 8 iskola részvételével. Ered­
mények:

3. osztály (12 főből): 3. helyezett: Bencsik Vrinda 3.b, 5. he­
lyezett: Bitó Tamás 3.a. Felkészítő tanáraik: Csontos Imréné, 
Kormányosné Rudner Edit.

4. osztály (14 főből): 5. helyezett: Borbola Lilla 4.a, 9. helye­
zett: Krasznai Gíta 4.a. Felkészítő tanár: Csányi Péterné.

*
2004. február 20-án volt 160 éve, hogy Munkácsy Mihály meg­

született. Itt az iskolában vetélkedő sorozattal tisztelegtünk in­
tézményünk névadójának emléke előtt. Célunk az volt, hogy a 
gyerekek minél jobban megismerjék a XIX. század egyik legna­
gyobb festőjének életét, műveit.

A 3-4. osztályosok rendhagyó rajz órák keretében adtak szá­
mot ismereteikről, játékos formában.

A felső tagozatos osztályok egymás közötti küzdelmére a csar­
nokban került sor. A tanulók Munkácsy életrajzi adatait keresték 
eldugott helyeken, puzzle-ként rakták össze, vagy műkritikus­
ként elemezték híres festményeit, villámkérdésekre válaszol­
tak, portrét és csoportképet készítettek a vállalkozó kedvű mo­
dellekről. A zsűri elnöke Szombathelyi Árpád festőművész volt.

A vidám hangulatú, de komoly ismereteket tartalmazó vetél­
kedőn legeredményesebben a 6.b és a 8.a osztály szerepelt, ők 
fogyaszthatták el a legnagyobb méretű tortákat, de senki nem 
távozott üres kézzel/hassal.

szeretetében, amely megőriz 
bennünket a feledés homályá­
tól. Több mint három évtize­
den át tanítottál Balástyán. Min­
denki ismert Téged, aki ez idő 
alatt koptatta az öreg iskola 
padjait, ahol csak mesélted, 
mesélted a történelmet, hiszen 
a mesék jobban megmaradnak 
az emlékezetben - mondtad. 
Törékeny teremtés voltál, nagy 
kitartással és hittel. Családod 
mellett munkádat igényesen, 
mély hivatásszeretettel láttad 
el. Hány szépkiejtési, versmon­
dó, balladamondó versenyt iz­
gultál végig tanítványaidért, 
hány jól sikerült előadás őrzi 

ötleteid, hány kijavított dolgo­
zatra került éjszaka érdem­
jegy...? Nem voltál kőműves 
ki láthatót alkot, de építőmes­
tere voltál szavaiddal a tudáj 
várának. Tiszteltünk és becsül­
tünk szorgalmadért, tudáso­
dért, őszinteségedért és hatá­
rozottságodért. Tudtad, hogy e 
község társadalmi életében is 
szükség van a pedagógusra, és 
jobbításba vetett hittel voltál a 
művelődési ház igazgatója, és 
képviselő az önkormányzati 
testületben.

Időbe telik, míg elhisszük 
már nem vagy, nem mesélsz 
unokáidról, nem mondod 
hogy egyszer élünk, és remél­
jük, azok a csillagok jó tanítvá­
nyaid lesznek...

Búcsúzó munkatársaid
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Nem mi kereszteltük... Az 
előző számban megjelent ke­
resztelési hírhez:

„A család kérését úgy fog­
tam fel, hogy azért akarják a 
keresztelést itt végeztetni, 
hogy együtt ünnepelhessen a 
család. Szoktuk kérni a helyi 
plébános engedélyét.. Most el­
mulasztottam... Megbíztam 
bennük... Elnézésedet ké­
rem. ”

Idézet Tóth Lajos plébános 
leveléből, Hódmezővásárhely 
Római II. Plébánia.

Miserend. Minden szerdán 
16 óra 30 perckor Keresztúti áj- 
tatosság, 17 órakor szentmise, 
Vasárnap 9 órakor szentmise.

2004. 04. 04. VIRÁGVASÁR- 
NAP: 9 órakor lesz Szentmise.

Egyházi 
információk
2004.04.08. NAGYCSÜTÖR­

TÖK: 18 órakor lesz Szentmi­
se.

2004. 04. 09. NAGYPÉNTEK: 
14 órakor a Kegyeleti Parkban 
Keresztúti ájtatosság, 15 órakor 
a templomban szertartás.

2004.04.10. NAGYSZOMBAT: 
17 órakor tűzszentelés és szent­
mise

2004. 04. 11. HÚSVÉT VA­
SÁRNAP: 8 óra 30 perckor ün­
nepi szentmise -körmenet.

2004. 04. 12. HÚSVÉT HÉT­
FŐ: 9 órakor szentmise.

A nagycsaládosok hírei
Februárban, a művelődési 

ház nagytermében rendezték 
meg a nagycsaládosok farsang­
ját. A programban jelmezkészí­
tés szerepelt a gyerekek szá­
mára, ez idő alatt a szülők a 
szendvicsekkel foglalatoskod­
tak. A tombolán mindenki nyert 
- irodaszer, játék, édesség és 
könyv talált gazdára.

A nagycsaládosok köszö­
netét mondanak az alapítvány­
nak a támogatásért. Egyúttal 
értesítik tagjaikat, hogy a tag­
díjbefizetés határideje márci­
us 31. Aki ez ideig nem ren­
dezi a tagdíjat vagy nem jelzi 
tagsági szándékát, annak tag­
ságát ideiglenesen felfüggesz­
tik.

TÁP- ÉS
TEIHIÉX1BOLT

Balástya, Táncsics u. 15.

Naposcsibe rendelhető 
április végére.

Rendelés: március 20-ig. 
Integrációs tápok 

kaphatók!

CJÁZCSERETEEE1*
Nyitva:

hétfőtől péntekig 8.00-16.00 
szombaton 8.00-12.00

Sári Csaba
30/406-42-22 

278-162

A mozi műsora
Március 12., péntek 18 óra

A SZÖVETSÉG 
Amerikai film.
Főszereplők: Sean Connery, Stuard Townsend. 
Rendezte: Stephen Norrington.
Március 19., péntek 18 óra

MÁTRIX - FORRADALMAK 
Szinkronizált amerikai film.
Főszereplők: Keanu Reeves. Rendezte: Andy és 
Larry Wachowski.
Március 26., péntek 18 óra

S.WA.T. -
KÜLÖNLEGES KOMMANDÓ 

Amerikai film.
Főszereplők: Sámuel L. Jackson, Colin Farrel. 
Rendezte: Clark Johnson.
A mozi tulajdonosa: Balástya Község Önkormányzata.
A mozi üzemeltetője: Balástya Község Közművelődésé­
ért és Fejlődéséért Közalapítvány.

A nyugdíjas klub programja 
március 11-április 14. között
Március 11.: Nőnapi bál Szegeden, a Tarján Bisztróban.
Március 17.: Szabadfoglalkozás, beszélgetés, kártyázás.
Március 24.: Aktuális kérdések megvitatása.
Március 31.: I. negyedéves névnapi ünnep, tagdíjbefi­

zetés.
Április 7.: Anyák napi ünnepség előkészítése.
Április 14.: A Balástyán tartandó május 1-jei baráti talál­

kozó szervezése.

Könyvtári hírek
Kedves 

Balástyaiak!
Az ÁMK gondozásában ez év 

őszén az önkormányzat kiadá­
sában megjelenik Hódossy Zol­
tán visszaemlékezése Balástya 
történetéről illetve szokásairól. 
Kérjük amennyiben régi fény­
képekkel rendelkezik, Ön is 
járuljon hozzá a kiadvány színe­
sítéséhez. Fotóiról a könyvtár­
ban azonnal másolatot készí­
tünk, hogy ne kelljen megvál­
niuk egy-egy kedves emléktől.

Érdeklődni lehet: 578-130 (a 
könyvtárban).

Segítségüket előre is kö­
szönjük!

*
Örömmel értesítjük a Tisz­

telt Lakosságot, hogy könyvtá­
runk sikeres pályázata révén 
hamarosan eMagyarország 
Pontként is üzemel, melynek 
előnyei: ingyenes internet­
használat, valamint a jövő­
ben 3 új számítógéppel szol­
gálhatjuk az Önök igényeit.

A szolgáltatás indulásának 
várható ideje: 2004. április. Min­
den kedves érdeklődőt szere­
tettel várunk!

A könyvtárosok
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Beszámoló a Balástya Község Közmüuelödéséért 

és Fejlődéséért Közalapítuány 2003-ban végzett munkájáról
Az Alapítvány az alapító 

okirat szerint 1998. április
10-én  kezdte meg működé­
sét. 2003. november 1-jétöl 
a kuratórium elnöke Kar­
dos Erzsébet helyett Feke­
te Katalin lett.

A kuratórium jelenlegi 
tagjai: Bódiné Kothencz Ibo­
lya, Dékány Péter, Fekete Ka­
talin, Gilicze Edina, Gombos 
Pál, Gömöriné Kordás Gab­
riella, Juhász Andrásáé, Kar­
dos Erzsébet, Kocsisáé Ben- 
kö Beáta, Kormányosáé 
Rudner Edit, Márkus Marian­
na, Nagymihály Mátyás, Vo- 
zárné Csontos Mária és ál­
landó meghívott: Szendrei 
Éva.

Az Alapítvány működését 
az Alapító Okirat szerint vég­
zi és ez alapján készíti el éves 
munkaterveit.

„Az Alapítvány célja:
- Balástya Község műve­

lődésének és tömegsport 
életének támogatása, ehhez 
kapcsolódó programok 
szervezése.

Alapítványi 
hírek

A közalapítvány tovább­
ra is köszönettel fogad 
minden anyagi támoga­
tást, amelyet a helyi Taka­
rékszövetkezetben veze­
tett számlára lehet befizet­
ni. Kérjük az adományozó­
kat, hogy befizetéskor az 
adóazonosító számot és az 
adományozó pontos ada­
tait is közöljék, hogy a be­
fizetési igazolást mara­
déktalanul ki tudjuk állí­
tani.

Az anyagi támogatás 
mellett szintén köszönet­
tel fogadunk minden se­
gítséget, ötletet a falu la­
kosaitól a rendezvényeink- 
hez, működésünkhöz, 
mellyel az Alapító Okirat­
ban foglaltaknak megfele­
lően községünk fejlődését 
szolgáljuk.

- A Művelődési Ház épüle­
te és környéke felújításának 
és működtetésének elősegí­
tése.

- Balástya fejlődésének és 
szépítésének támogatása

- Az Alapítvány céljához 
kapcsolódó helyi kezdemé­
nyezések felkarolása.”

2003. március 1-jén rend­
hagyó klubtalálkozót szer­
veztünk Kiss Pista halálának 
10. évfordulója alkalmából. 
A vártnál is több régi kedves 
arcot köszönthettünk. Pistá­
ra, valamint a „régi szép 
időkre” emlékeztünk éjsza­
kába nyúló beszélgetésekkel. 
Ez alkalomból könyvbemu­
tatót is tartottunk. A Nemze­
ti Kulturális Örökség Minisz­
tériuma támogatásával je­
lentettük meg A közösség 
szolgálatában „In memó­
riám Kiss István” című köte­
tet.

2003. március 7-én ötödik 
alkalommal rendeztük meg 
a Nőnapi bált. A sztárvendég 
a Crystal együttes volt. A bál 
bevételét /250.000 Ft/ a ba­
lástyai tanuszoda építésére 
ajánlottuk fel.

Április 1-jén fantasztikus 
esemény szervezői lehet­
tünk. A Rendezvényház 
színpadán a magyar köny- 
nyűzene egyik legmegha­
tározóbb személyisége, 
Koncz Zsuzsa állt. Feledhe­
tetlen este volt.

Május 1-jén ismét kelle­
mes időben, sok színes 
programmal tartottuk meg a 
Majálist.

Május 22-én kuratóriu­
munk kibővített ülést tartott, 
ahol az önkormányzat kéré­
sére javaslat-listát állítottunk 
össze a község hosszú távú 
településfejlesztési tervének 
kialakításához, melyet átad­
tunk a Polgármesteri Hivatal­
ban az építésügyi főelőadó­
nak.

Júniusban, a tanévzáró 
ünnepségen ismét átadtuk 
az Alapítvány 2002-ben ala­
pított „Pedagógusok Balás- 
tyáért” díjat, melyet a 2002/ 

2003-as tanévben a kurató­
rium döntése alapján Ott 
Józsefné kapta meg.

Október 4-én az önkor­
mányzat támogatásával 
megrendeztük az immár ha­
gyományosnak mondható 
Falusi Férfinapi Bálunkat. A 
bál bevételéből a helyi ren­
dezvényeket, non-profit in­
tézményeket támogattunk a 
benyújtott pályázatok alap­
ján.

A Zöldség- és Virágfeszti­
válra elkészült az Alapítvány 
tulajdonát képező szabadtéri 
színpad borítása. Dékány 
Péter kuratóriumi tag egyhe­
ti társadalmi munkájának 
köszönhetően.

November 9-én Kissné 
Iliin Klára kezdeményezésé­
re és az általa felajánlott 
pénzösszeg felhasználásával 
„Akikre büszkék lehetünk” 
címmel ünnepséget rendez­
tünk az országos és külföldi 
versenyeken díjakat nyert 
gyermekeknek és fiatalok­
nak, akik községünk hírne­
vét öregbítették. A későbbi­
ekben hagyománnyá szeret­
nénk tenni ezt az ünnepsé­
get.

November 22-én Kardos 
Erzsébet ötletgazda szerve­
zésében megalakult a Nosz­
talgia Klub, több korosztály 
klubosainak részvételével.

December 7-én megem­
lékezést tartottunk, ahol az 
50 éve elindított mozi film­
vetítésekre, a 40 éve beve­
zetett szélesvásznú vetíté­
sekre és az 5 éve újraindí­
tott mozira emlékeztünk. A 
rendezvény főszervezője 
Márkus Marianna mozi- 
üzem-vezető volt.

Alapítványunk a nyári szü­
net kivételével folyamatosan 
működteti a Balástyai mozit, 
ahol 2003-ban még mindig 
200 Ft-os belépőjeggyel mo­
zizhattak a felnőttek és a gye­
rekek egyaránt. Az Alapító 
Okiratban foglaltaknak 
megfelelően az igényeket és 
kéréseket is figyelembe véve 
szolgáltatásunkat a jövőben 

is hasonló színvonalon kí­
vánjuk működtetni, lehető­
séget nyújtva ezzel a kultu­
rált szórakozásra.

Az Alapítvány igény szerint 
támogatta a Művelődési Ház, 
Rendezvényház és Könyvtár 
programjait. A Sportkör 
munkájához pénzügyi bo­
nyolítást vállaltunk.

Alapítványunk a 2003-as 
évben pályázati kiírás útján 
három ízben támogatta a 
helyi kezdeményezéseket, 
rendezvényeket, non-profit 
intézményeket az Alapító 
Okiratban foglaltaknak 
megfelelően.

Támogatást kaptak:
- Az általános iskola alsó 

tagozatos táborozói, Nosz- 
vajon

- Nemzetközi Ifjúsági Tűz­
oltó Szaktábor résztvevői

- Vaisnava Hindu Egyesü­
let Világvallások zenei talál­
kozója

- Bükki erdei iskolai tárbor
- Az általános iskola taná­

ri szobájának és irodáinak 
berendezésére

- Az általános iskola mé­
dia szakköre

- Az általános iskola Diák­
önkormányzatának szep­
tember 28.-i, Pákozd-Sü- 
kösd autóbuszos kirándulás

- A Könyvtár padlózatá­
nak cseréjére

- A Művelődési Ház mese­
színházi előadássorozata

- Az Óvoda részére törül­
köző vásárláshoz és jelmez­
készítéshez

- Méreg Noémi aerobik 
oktatásához step lépcsőkre

- A Nyugdíjas Klub nép­
dalköre

- Az Üllési “Remény” Nagy­
családosok Egyesülete 
balástyai csoportja

- A Beszélgető Klub.
A fentiek szervezéséhez 

és lebonyolításához a kura­
tórium 2003-ban hat hivata­
los ülést tartott, valamint 
több aktuális munkamegbe­
szélést.

Fekete Katalin 
az alapítvány elnöke
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Kisteleki Egészségügyi Kht. rendelési ideje
RENDELÉS HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK

Belgyógyászat I.
Onkológia

8.00-13.00
13.00-14.00

12.00-17.00 8.00-13.00
13.00-14.00

12.00-17.00 12.00-14.00
10.00-12.00

Belgyógyászat II. 
Onkológia

12.00-17.00 8.00-13.00
13.00-14.00

12.00-17.00 8.00-13.00
13.00-14.00

8.00-10.00
10.00-12.00

Bőrgyógyászat
Onkológia

13.00-16.00 13.00-16.00 7.30- 9.30
9.30- 11.30

Fiziotherápia 7.00-15.00 7.00-15.00 7.00-15.00 7.00-15.00 7.00-14.00

Fogászat I. 7.00-13.00 12.00-18.00 7.00-13.00 12.00-18.00 7.00-13.00

Fogászat II. 12.00-18.00 7.00-13.00 12.00-18.00 7.00-13.00 12.00-18.00

Fül-orr-gégészet 13.30-18.00 13.30-18.00 7.30-12.30 7.30-12.30
Gépjárművezetők 

alk. vizs. II. kát. 17.00-19.00
Gyógytorna 12.00-14.00 12.00-14.00
Gyermekgyógyászat I. 7.30.11.30 12.00-16.00

8.00-12.00 
Mozgó 
Szakorvosi 
Szolgálat

7.30- 10.00
10.30- 11.30
Tanácsadás

12.00-16.00 7.30-11.00

Gyermekgyógyászat II. 12.00-16.00 8.00-10.30
10.30-11.30
Tanácsadás

12.30-16.00
8.00-12.00 
Mozgó 
Szakorvosi 
Szolgálat

8.00-11.00 12.00-14.00

Ideggyógyászat 7.30-10.30 9.00-16.00
Labor, vérvétel, 7.30-9.30 7.30-9.30 7.30-9.30 7.30-9.30 7.30-9.30

Laborleletek kiadása 7.30-9.30
14.00-15.00

7.30-9.30
14.00-16.00

7.30-9.30
14.00-15.00

7.30-9.30
14.00-16.00

7.30-9.30
13.00-14.00

Nőgyógyászat
- Terhestanácsadás
- Onkológia
- Klimax ambulancia

8.00-15.30 8.00-13.00
13.30-15.30
Kistelek
TETA

8.00-12.00
12.00-15.30
Vidék
TETA

8.00-15.30

Pszichiátria 7.00-17.00
Rheumatológia 13.00-17.00 7.00-12.00 13.00-17.00 7.00-12.00
Röntgen rendelési idő 8.00-14.00 8.00-14.00 8.00-14.00 8.00-14.00 8.00-14.00
Röntgen nyitva tartási idő 8.00-16.00 8.00-16.00 8.00-16.00 8.00-16.00 8.00-14.00
Általános sebészet és 

traumatológia
8.00-14.00
14.00-18.00

8.00-14.00
13.30-17.00

8.00-14.00
14.00-18.00

8.00-17.00 8.00-13.00
13.00-17.00

Szemészet 9.0013.30 7.00-10.00 7.00-11.00 7.00-10.00
Tüdőgyógyászat 8.00-14.00 8.00-14.00 8.00-14.00 13.00-18.00
Urológia 13.00-17.00 11.00-16.00
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Papp és Musa érkezett

Kezdődik a focitavasz
Az elmúlt hétvégén (már 

lapzártánk után, így az ered­
ményeket áprilisi számunk­
ban olvashatják) megkez­
dődött a focitavasz. A Ba­
lástyai Sport Kör kétfronton 
is érdekelt a felnőtt megyei 
küzdelmekben, hiszen az I. 
és a III. osztályban is harcol 
egy-egy alakulat.

A „megyeegyes” csapathoz 
ketten érkeztek a téli átigazo­
lási időszakban - mondta la­
punknak Palotás István elnök. 
Papp Róbert Kiszomborról, 
Musa Richárd pedig Mind­
szentről „költözött” Balástyára. 
Velük kiegészülve a cél az első 
hat hely megszerzése a pont­
vadászatban, bár a sportköri 
vezető szíve mélyén reméli, 
hogy akár az 5. hely is elérhe­
tő.

A megyei III. osztályban sze­
replő gárda - amely bronzér­
mes helyen telelt - tagjai pe­
dig megpróbálják megtartani 
dobogós „osztályzatukat” a 
küzdelemsorozat A-csoportjá- 
ban.

A két gárda teljes tavaszi 
sorsolását közöljük, hogy a fo­
cibarátok jóelőre megtervez­
hessék hétvégi programjukat.

Megyei I. osztály: 17. fordu­
ló, március 14., 14.30 Deszk- 
Balástya, 18. forduló, március 
21., 15.00 Balástya-Kiskun- 
dorozsma, 19. forduló, márci­
us 28., 16.00 Balástya-Tiszaszi- 
get,20. forduló, április 4., 16.30 
Tápé-Balástya,2/. forduló, áp­
rilis 11., 16.30 Balástya-Kiszom-

bor, 22. forduló, április 18., 
17.00 Gyálarét-Balástya, 23. 
forduló, április 25., 17.00 
Balástya-Sándorfalva, 24. for­
duló, május 2., 17.30 Bordány- 
Balástya, 25. forduló, május 9.,
17.30 Balástya-Mindszent, 26. 
forduló, május 16., 18.00 Kis- 
telek-Balástya, 27. forduló, 
május 23., 18.00 Balástya- 
Szőreg, 28. forduló, május 30., 
18.00 SZVSE-Balástya, 29. for­
duló, június 6., 18.00 Balástya- 
FK Spartacus, 30. forduló, jú­
nius 13., 18.00 Röszke-Ba- 
lástya.

Megyei III. osztály: 17. for­
duló, március 13., 14.30 Ba­
lástya Il.-Zsombó, 18. forduló, 
március 21., 15.00 Ruzsa-Ba- 
lástya II., 19. forduló, március
27., 15.00 Balástya II.-Puszta­
mérges, 20. forduló, április 3.,
16.30 Ópusztaszer-Balástya II., 
21. forduló, április 10., 16.30 
IKV-Alsóváros-Balástya II., 22. 
forduló, április 17., 17.00 Ba­
lástya II.-Pázsit SE, 23. fordu­
ló, április 24., 17.00 Zákány- 
szék-Balástya II., 24. forduló, 
május 1., 17.30 Balástya II.- 
Sándorfal-va II., 25. forduló, 
május 8., 17.30 Baks-Balástya
11., 26. forduló, május 15,18.00 
Balástya II.-Baktó, 27. fordu­
ló, május 22., 18.00 Csengele- 
Balástya, 28. forduló, május
30., 18.00 Balástya Il.-Öttömös, 
29. forduló, június 6., 18.00 
Károlyi SE-Balástya II., 30. for­
dulójúnius 13., 18.00 Balástya 
II.-Forráskút.

A FELNŐTT ÉS GYERMEK- 
RUHÁZATI ÜZLETBE b

M€G€RK€Z€TT
A VÁRVA VÁRT TAVASZ!

Ajánlatunk: edzőcipők, tavaszi 
cipők, trapézos női gumis 
sztreccsnadrágok, felnőtt és 
gyermek szélkabátok, tré­

ningruhák, hosszú- és rövidujjú pólók,
streccs blúzok, polár mellények, polár pul­
csik, zipzáros női-férfi kardigánok.

Munkaruha vásár 40% árengedménnyel!
(Amíg a készlet tart)

fi 100 Ft-os BOLT fljéNLflTfi
Már készülünk a húsvétra kölnikkel, plüss- és csoki 

nyuszikkal. Üdítők, sütik, virágcserepek, virágládák, mű­
anyagáruk, pohárkészletek, étkészletek, teás- és kávés 
készletek, kozmetikai és vegyiáruk bő választékával vár­
juk kedves vásárlóinkat.

Nyitva:
hétfőtől péntekig 7.30-16.00
szombaton 7.30-12.00

VAS ÉS ACÉL 
ÉPÍTŐANYAG 
KIS- ÉS NAGYKERESKEDELEM

A megyehármasok szeretnének a dobogón végezni

CSÖVEK, ZÁRTSZELVÉNYEK, 
BETONACÉLOK, BETONHÁLÓK, 
LEMEZEK, HENGERELT ÁRUK

SÓDER, CEMENT, MÉSZ, 
KOHÓSALAK, ZÚZOTTKŐ

Zákányszék, Szegfű János u. 2/m. 
62/590-480 ■ 30/555-0363 

www.agroferr.hu
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Gigapocák veszte
Két igazán nagy súlyú sertés szenderült jobb létre a közel­

múltban Balástyán. Kiss József és csapata elbánt az összesen 
több mint 9 mázsányi hústömeggel. Először Törökné Eta 
néniéknél egy 4 mázsa 30 kilós disznóból lett megannyi finom­
ság, majd Kardos Zoltán négy mázsa 80 kilós jószága intett 
búcsút a földi létnek. Ez utóbbi toron készült felvételünk is.

Jön a Röfi Rallye
Régóta tudott, hogy a mala­

cok gyorsaságban nem veszik 
fel a versenyt az agarakkal. Per­
sze, azért néha nem árt tesztel­
ni a kolbásznak való négylábú­
ak sportbéli képességeit sem. 
Március 27-én 10 órakor erre 
nyílik mód a Juhász Kocsmá­
nál, ahol Röfi Rallye-t rendez­
nek. A pálya mintegy 15 méte­
res, dróthálóval elkerített, 
egyenes szakasz lesz, amelyet 
egy szuszra kell legyűrnie a

sprinter röfiknek. A felső súly­
határ 30 kilogramm, nevezni 
március 23-ig lehet, a Juhász 
Kocsmában.

A szervezőktől megtudtuk: 
e verseny már az EU-csatla- 
kozás jegyében telik, hiszen 
az uniós szabályok szerint a 
sertéseket - hogy jobb ked­
vük legyen - kényeztetni kell, 
akár játékkal, akár, mint most 
Balástyán is, sportverseny­
nyel.

1

*1 J
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Ismét

Zorán koncert
Balástyán a Sportcsarnokban

2004. április 28-án (szerdán)

19 órai kezdettel

Jegyek március 29-től 
2000 Ft-os 

egységáron kaphatók 
a könyvtárban (578-130)!

Balástya Község 
Közművelődéséért 

és Fejlődéséért Közalapítvány

A Balástya Község Közművelődéséért f 
és Fejlődéséért Közalapítvány )

2004. március 13-án szombaton 18.30 órakor 
a Rendezvényházban

NŐNAPI BÁ1T

Ax

rendez, melyre mindenkit szeretettel 
várnak a kuratórium tagjai.

Sztárvendég: a NOX együttes. 
Zene: Bibuczi együttes

Belépőjegy vacsorával együtt 
felnőtteknek: 3.000 Ft 
gyerekeknek: 2.000 Ft

Jegyelővétel a könyvtárban február 16-tól 
március 10-ig. Telefon: 578-130.

A bál bevételét a Munkácsy Mihály ÁMK 
informatika parkjának bővíté­
sére adja az alapítvány, hogy 
ehhez minél szélesebb kör­

ben hozzáférhessenek a 
község lakosai.
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